【入学準備金】

令和 7 年度 就学援助受給申請書（同意書）

柏市教育委員会 宛

令和  ○年  ○月  ○日 申請

令和８年度

小学校就学予定者

氏  名 生 年 月 日

柏  太 郎  ○年 ○月 ○日

   年  月  日

   年  月  日

上記小学校就学予定者に係る就学援助費の支給を受けたいので次のとおり申請します。

また，就学援助の認定・支給事務に必要な以下の事項について，同意します。

・申請世帯に係る住民基本台帳，住民税課税台帳，児童扶養手当受給状況，生活保護認定状況等に

ついて，柏市教育委員会が調査すること

・「入学準備金」受給後，他市へ転出，柏市立以外の学校に入学した場合等，必要に応じて，柏市

教育委員会が関係自治体へ柏市就学援助制度において「入学準備金」が支給済みであることを

通知すること

・申請内容に虚偽があった場合は，支給額を全額返還すること

申請者（保護者） 氏名   柏  教 子

         住所   柏市大島田４８－１ 沼南マンション２０３

         電話番号 ０９０－○○○○－○○○○

         （携帯電話等，なるべく日中に連絡の取れる番号をご記入下さい）

裏面も記入してください▶

保護者と同一世帯の家族状況（小学校就学予定者を除く，住民票上の世帯員を記入してください）

氏   名
保護者と

の続柄
生年月日

勤務先(パート・アルバイトを含む)

または学校名・学年

柏 教子
本 人
（保護者）

明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日 パート

柏 学 子
明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日 ○○高校○年

沼南 育子 母
明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日 無職

  明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日

  明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日

  明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日

  明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・令

  年  月  日

居住状況
１．持ち家又は同居  ２．賃貸借契約を結んでいる借家

 振 込 先 （兄姉分で認定中の方も必ず再度記入してください）

金融機関名
          銀行・農協              支店
   ○△     信金・信組        ○△   出張所

預 金 種 別 普通・当座  口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

口座名義（カタカナで記入）  カシワ キョウコ

※ゆうちょ銀行の場合は，通帳の表紙を開いたページの下部に記載されている店番(３ケタの漢数字)と７ケタの口座番号を記入してくだ

さい。わからない場合は，記号（5 ケタの数字）・番号（８ケタ）をご記入下さい→（                   ）

記入例

【入学準備金】

申請理由
１～４のいずれかにチェックをしてください

添付書類

１□ 生活保護が停止又は廃止になった
●保護廃止(停止）決定通知書等のコピー

（生活保護停止日・廃止日の記載されているもの）

２□ 児童扶養手当(ひとり親の手当）を

   受給している

  ※児童手当，特別児童扶養手当ではあり

ません

【柏市で受給しているとき】

●なし

 ※必要に応じ，後日提出を求めることがあります

【他市で受給しているとき】

●児童扶養手当証書のコピー（年度，有効期限，発

行市区町村名及び受給者氏名の記載があるページ）

３□ 令和 6 年１～１２月の世帯収入が

   認定基準額より少ない

 【次の事情を考慮すればあてはまる場合】

  該当するものにチェックをして書類を添付

 □ 主に生計を維持している者が現在，

  失業給付を受けている

 □ 裁判・調停中で住民票を異動できな

  いが実際は別居の世帯員がいる

 □ 令和６年1月から12月に，世帯員の

  医療費が発生している

【令和 7 年 1 月 1 日時点で世帯全員が柏市民のとき】

●なし

※収入の有無に関わらず，事前に必ず所得税・住民

税の申告や年末調整を済ませてください。

※収入を確認できない場合，後日，収入の分かる書

類の提出を求めることがあります

【令和 7 年 1 月 1 日時点で柏市民でなかった世帯員が

いるとき】

●次のいずれかの書類（コピー可）

・令和 7 年度（非）課税証明書

・令和 6 年分の源泉徴収票

・令和 6 年分の確定申告書

・令和 6 年１～１２月給与・賞与の支給明細書

●雇用保険受給資格者証のコピー

●審判書・判決書，調停調書のコピー

 （別居していることが判る部分）

●令和6年1月から12月の医療費の領収書

 のコピー

４□ １～３にあてはまらないが，

   令和 7 年１～１２月の世帯収入が

   認定基準額より少ない

 【次の事情を考慮すればあてはまる場合】

  該当するものにチェックして書類を添付

□ 令和7年1月から12月に，世帯員の

 医療費が発生している

●次のいずれかの書類（コピー可）

・令和 7 年分の源泉徴収票

・令和 7 年分の確定申告書

・令和 7 年１～１２月給与・賞与の支給明細書

●令和7年1月以降の医療費の領収書のコピー

柏市

 使用欄

審査① 審査② 審査③ 決  定 備考

保留(不足） 保留（超過） 保留(不足） 保留（超過） 保留(不足） 保留（超過） 準要保護 否認定

入力

確認